

# Ayuntamiento del Distrito Municipal Las Placetas

Las Placetas, San José de las Matas, Rep. Dom. Tel: 809-871-9850

### ACTA DE SESION ORDINARIA NO. 04-2025.

De la Sesión Ordinaria No. 04, celebrada en el salón de eventos del Distrito Municipal de Las Placetas, San José de las Matas, siendo la 9:30 A.M. Del día 24 del mes de abril del año 2025, queda abierta esta Sesión Ordinaria No. 04-2025.

Esta Sesión fue convocada con un único punto a tratar, la conformación del nuevo Gabinete Administrativo de la Junta de este Distrito.

Contando con la presencia de los señores miembros del Concejo Sr. José Luis Rodríguez como Presidente inmediato, el Sr. José Zacarías Espinal como Vicepresidente y quien suscribe, Sr. Jonathan Josué Adames como Secretario Interino.

En el cual hemos debatido los temas y llegado a la conclusión siguiente:

Se nombra al Sr. José Luis Rodríguez como Presidente de la sala, al Sr. José Zacarías Espinal, como Vicepresidente y el Sr. Jonathan Josué Adames como Vocal, del mismo modo se ratifica a la Sra. Elizabeth Cruz Rodríguez como Secretaria Municipal.

No habiendo otro tema que tratar se cierra esta Sesión, siendo las 9:50 A.M. Del día 24 del mes de abril de 2025, queda cerrada esta Sesión Ordinaria No.04-2025.

r. José Luis Rodríguez

Sr. José Zacarías Espinal

Vocal

Jonathan Josué Adames Secretario Interino



# Hyuntamiento del Distrito Municipal Las Placetas

Las Placetas, San José de las Matas, Rep. Dom. Tel: 809-871-9850

### ACTA DE SESION ORDINARIA NO. 05-2025.

De la Sesión Ordinaria No.05, Celebrada en la honorable Sala Capitular de la Junta del Distrito Municipal de Las Placetas, San José de las Matas, siendo la 11:50A.M. Del día 13 del mes de mayo del año 2025, queda abierta esta Sesión Ordinaria No. 05-2025.

Convocados y en presencia según el pase de lista del Sr. José Luis Rodríguez Presidente del honorable Concejo, el Sr. José Zacarías Espinal Vicepresidente, presente el Sr. Jonathan Josué Adames Vocal, la Sra. Jenny Carolina Rodríguez tesorera y quien suscribe Sra. Elizabeth Cruz Rodríguez Sec. Municipal.

Comprobado el quorum el Sr. Presidente ordena a la Secretaria continúe con la agenda.

### Agenda

### **Punto No.01**

El Sr. José Villa solicito un permiso para el montaje de juego mecánico para las fiestas patronales 2025.

### **Punto No.02**

Se presenta la encargada de deporte para solicitar una ayuda para un torneo de voleibol.

La comunidad de Jamamucito solicita 6 metros de grava para arreglar un pedazo de camino.

Los estudiantes Jennifher Del Carmen Rodríguez, Cédula de Identidad y Electoral No.402-1267608-0, y Gregory Miguel Acosta, Cédula de Identidad y Electoral No.402-1246641-7, solicitan una ayuda para continuar con sus estudios a nivel universitario.

La Sra. María Cirila Espinal, Cédula de Identidad y Electoral No.036-0022456-6, residente en la comunidad de Las Lagunas, solicita una ayuda de cemento para la construcción de su casa.

La Sra. América De Jesús Vargas, Cédula de Identidad y Electoral No.036-0031830-1, residente en la comunidad de Las Lagunas, solicita una ayuda de zinc para una cocina.

La Sra. Andreina Del Carmen Rodríguez, Cédula de Identidad y Electoral No.402-33804009-1, residente en la comunidad de rincón largo, solicita una ayuda de cemento para la construcción de su casa.

El Sr. José Del Carmen Espinal, Cédula de Identidad y Electoral No.036-0041801-0, residente en la comunidad de las carreras, solicita una ayuda de block para la construcción de su casa.

#### **Aprobado**

Queda aprobado 6 lata de pintura para pintar los policías acostado de las comunidades de Las Placetas y Las Carreras.

Queda aprobado 6 metro de grava para la comunidad de Jamamucito.

Queda aprobado mil quinientos (\$1,500.00) pesos para cada uno de los estudiantes Jennifher Del Carmen Rodríguez y Gregory Miguel Acosta.

Queda aprobado para la celebración del día de las madres a las comunidades:

Jamamucito: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Las Lagunas: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Donajá: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Los Limones: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Las Placetas: Diez mil (\$10,000.00) pesos.

Rincón Largo: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Manaclar: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Las Carreras: Diez mil (\$10,000.00) pesos.

Jamamú: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Piedra Partida: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

Damajagua: cinco mil (\$5,000.00) pesos.

A la Sra. María Cirila Espinal, 6 funda de cemento.

A la Sra. América De Jesús Vargas, 6 hoja de zinc.

A la Sra. Andreina Del Carmen Rodríguez, 8 funda de cemento.

Al Sr. José Del Carmen Espinal, 100 block.

No habiendo más puntos en agenda el Sr. Presidente ordena a la Secretaria el cierre de la Sesión, siendo las 01:45PM, del día 13 de mayo de 2025.

Sr. José Luis Rodríguez

\* Presidente \*

Sr. Jonathan Josué Adames Vocal Sr. José Zacarías Espinal Vice-Presidente

Sra Elizabeth Cruz Rodríguez Secretaria Municipal

MUNICIPAL



# Ayuntamiento del Distrito Municipal Las Placetas

Las Placetas, San José de las Matas, Rep. Dom. Tel: 809-871-9850

## ACTA DE SESION ORDINARIA NO. 06-2025.

De la Sesión Ordinaria No.06, Celebrada en la honorable Sala Capitular de la Junta del Distrito Municipal de Las Placetas, San José de las Matas, siendo la 11:53A.M. Del día 11 del mes de junio del año 2025, queda abierta esta Sesión Ordinaria No. 06-2025.

Convocados y en presencia según el pase de lista del Sr. José Luis Rodríguez Presidente del honorable Concejo, el Sr. José Zacarías Espinal Vicepresidente, presente el Sr. Jonathan Josué Adames Vocal, la Sra. Jenny Carolina Rodríguez tesorera y quien suscribe Sra. Elizabeth Cruz Rodríguez Sec. Municipal.

Comprobado el quorum el Sr. Presidente ordena a la Secretaria continúe con la agenda.

### Agenda

### Punto No.01

El señor Franklin Fernández solicita una ayuda para la ampliación de la calle del sector Carril Bonito de la comunidad de las carreras.

### Punto No.02

La Sra. Lourde Rosa Adames, Cédula de Identidad y Electoral No.036-0041980-2, solicita una ayuda de block y cemento para la construcción.

El Sr. Sixto Antonio Diloné, Cédula de Identidad y Electoral No.031-0166392-4, solicita una ayuda de zinc para la construcción de su casa.

### Punto No.03

Transferir los fondos que quedan del presupuesto del 2024 al presupuesto 2025.

# Aprobado

Queda aprobado a la Sra.Lourde Rosa Adames, 50 block de 4 y 3 funda de cemento.

Al Sr. Sixto Antonio Diloné 10 hoja de zinc de 6 pie.

Queda aprobado el Punto No.03.

Queda aprobado dos ciento mil (\$200,000.00) pesos para la celebración de las fiestas patronales San Pedro 2025.

No habiendo más puntos en agenda el Sr. Presidente ordena a la Secretaria el cierre de la Sesión, siendo las 01:31PM, del día 11 de junio de 2025.

Rochiguez

Presidente ESIDENCIA \*

Sr. Jonathan Josué Adames Vocal Sr. José Zacarías Espinal Vice-Presidente

Sé Espino

Sra Elizabeth Cruz Rodríguez

Secretaria Municipal